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[Poss.] 
fra at tage denne diskussion op, selvom det 
i og for sig kunne være interessant nok at 
diskutere sagen en gang til. 

Her foreligger nu et led i fordelingen af 
disse Marshallpenge. Den fordeling, der her 
finder sted, sker ifølge en overenskomst, og 
den kan der næppe rokkes ved. Det er i og for 
sig fornuftige formål, der er tale om. Hvor- 
vidt de pågældende elektricitetsværker, kom- 
muner og andre kan skaffe sig pengene på 
anden vis, hører ind under den generelle 
Marshalldebat, som jeg altså har lovet ikke 
at indlade mig på at gå videre med. Jeg skal 
derfor nøjes med at anbefale det foreliggen- 
de lovforslag til vedtagelse. 

Oluf Johansen: Jeg skal på mit pårtis 
vegne anbefale det foreliggende lovforslag til 
gennemførelse. Vi havde jo gerne set en lidt 
anden fordeling af lånemidlerne, men den 
kunne ikke finde tilslutning. Da vort forslag 
om at overføre 10 mill. kr. af midlerne fra lån 
til industrien til lån til elektricitetsværkerne 
ikke . blev gennemført, mente vi, at der in- 
denfor det område, vi nu behandler, kunne 
foretages en omlægning, således at der kunne 
ydes en større sum til udvidelse af elektrici- 
tetsforsyningen, ligesom vi mente, at der af 
midlerne til lån til luftfarten kunne overføres 
5 mill. kr. til'lån til havnebygning. Vore for- 
slag er ikke blevet gennemført i det andet 
høje ting, men vi støtter lovforslaget, såle- 
des som det foreligger, vedtaget af folke- 
tinget. 

Steffensen: Jeg skylder det høje ting at 
gøre opmærksom på, at jeg ønsker at stemme 
imod de fem sidst behandlede lovforslag. Det 
sker ikke udfra den betragtning, at lån og in- 
vestering til fremme af produktionen ikke er 
nødvendig, men udfra den betragtning, jeg 
før har gjort gældende her, at når man giver 
offentlige lån, må der, for at inflation kan 
undgås, inddrages beløb i form af skatter 
o. s. v. Jeg har, ligesom også den højtærede 
landbrugsminister for lidt siden gav udtryk 
for det, visse betænkeligheder ved admini- 
stration. Jeg tror, det er rigtigt, at admini- 
strationen bliver større, når der foregår fi- 
nansiering fra de offentlige kasser, end når 
folk selv kan beholde pengene hjemme og 
selv finansiere og administrere. Jeg trór, 
dette sidste er mere økonomisk, og udfra den- 
ne betragtning kan jeg ikke stemme for de 
foreliggende lovforslag. Jeg mener, det er 
en slags socialisering ad bagvejen, som jeg 
tror de [såkaldte borgerlige partier en skønne 
dag vil opdage er uheldig, er for dyr og kræ- 
ver for stor administration og for mange 

uproduktive instanser. Vi må tilbage til en 
decentralisation på dette område. 

Ministeren for offentlige arbejder (Jør- 
gen Jørgensen): Jeg har ingen bemærk- 
ninger at knytte til de sidste filosofiske 
betragtninger og skal kun sige et par 
ord til det ærede medlem hr. Chr. J. 
Hansen, som talte om det omslag, der var 
foregået hos regeringspartierne. Disse be- 
tragtninger hører efter min opfattelse, som 
også det ærede medlem hr. Foss sagde, 
ind under den del af den lovgivning, vi 
behandler i dag, som vedrører den højtærede 
finansminister. Men ud skulle det altså, 
og da det ærede medlem ikke hår fået 
ordet før, idet man i dette høje ting 홢 
det ved j eg af gammel erfaring 홢, kun taler, 
når man er ordfører, var lejligheden der 
altså først nu. 

Det ærede medlem vil nok kunne erindre, 
hvordan dette lovforslag i sin tid blev 
startet. Det skal jeg ikke spilde tingets tid 
med at udrede; det ved det ærede medlem 
sikkert 홢 i modsat fald vil han kunne finde 
ud af dét i en stille nattetime. Dertil kom- 
mer 홢 det må det ærede medlem ikke 
glemme 홢, at der samtidig afskrives 300 
mill. kr. på reguleringskontoen. Men all 
right, det skulle ud, og nu er det kommet 
ud, og---, nogen større diskussion mellem 
det ærede medlem og mig om selve det 
principielle tror jeg i og for sig ikke nogen 
af os har interesse i at indlade os på i 
dette øjeblik. 

Jeg må vist have hørt forkert 홢 jeg 
syntes, det ærede medlem sagde, at telefon 
dog vist ikke er noget, der har synderligt 
med erhvervsinteresser at gøre; sådan lød 
det for mig. Jeg vil dog mene i al beskeden- 
hed, at i det moderne erhvervsliv er det 
meget vanskeligt at undvære telefon, og 
derfor tror jeg, at udbygningen af telefon- 
nettet er noget, man absolut må i gang 
med. Det ærede medlem skulle spørge sin 
forholdsvis kendte partifælle i det andet 
høje ting, hr. H. C. Hansen. Han har måske 
et noget andet syn på spørgsmålet om, 
hvorvidt telefon er nødvendig eller ikke. 

Hvad angår SAS, som man kalder det i 
bogstavform, da viser regnskabet for sidste 
år efter de. oplysninger, der foreligger for 
mig, at det bærer sig driftsmæssigt. Det, 
der her er tale om, er, at det nordiske 
luftfartselskab på grund af den stigende 
konkurrence, der er opstået blandt de 
store interkontinentale] flyveselskaber, anser 
det for nødvendigt at" anskaffe nye maskiner 
för at kunne deltage i denne konkurrence. 
Den svenske og den norske afdeling af det 


